XVI.

Clem. Alex-
and. Strom.
lib. 3.
1. Cor. p.

bus, que juxta morem Iudaicam magistris de sua substantia vivunt
strabant, sicut legimus ipsi quoque Domino factitatum: nam & ordo
verborum hoc significat: Numquid non habemus potestatem mar-
ducandi, & bibendi, aut sorores mulieres circumducendi? Ubi
comedendo, & bibendo, ac de administratione sumptuum prematur,
& de mulieribus sororibus infertur, perspicuum est, non uxore
debere intelligi, sed eas, ut diximus, que de sua substantia ministrab-
ant. Idem Tertullianus, Augustinus & alij respondent. Sed
clarissime pro se ipso loquitur Apostolus, qui cælibatum
suum in prima epistola, quam ad Corinthios dedit, sape in-
culcat, & clare in exemplum proponit inquiens: Volo autem
omnes homines esse, sicut me ipsum. Ac ne dubitemus, in qua re
velit omnes homines esse, sicut seipsum, subiungit: Dico autem in
nuptis (hoc est, innuptis) & viduis: bonum est illis si sic perma-
neant, sicut & ego: quod si se non continent, nubant; melius enim
nubere, quam viri. Quid est, hortari virgines, ac viduas, ut si
permaneant, sicut & ipse, nisi ut ad suum exemplum calibem
vitam agant? Quo sensu ea intelligenda esse PP. scriptores
que ceteri omnes intellexerunt; & quorundam catalogum

S. Hieronym. texuit S. Hieronymus: et si, ut S. Epiphanius ait, omnino quidam
ep. 52. S. Epiph. hæres. ad libidinem conuersti, & corruptam opinionem
70. in se ipsis habentes, eriam sanctos polluere volunt, ad honestam ex-
sationem pravae ac infirmae sua opinionis: ad quos dixit Apostolus: Vel-
lem quidem omnes esse, sicut me ipsum. Me ipsum vero quomodo dic-
it, præterquam propter castitatem? Abstinuit ergo Apostolus

coniuge, & coniugio, ut quod verbo suaferat, exemplo confi-
maret. Quod & alij plerique Apostoli fecerent. Quam ob causam,
Tertull. de Perrum, inquit Tertullianus, soium inuenio maritum per
monogamia. socrum, monogamum presumo per Ecclesiam, que super illum ad-
cap. 8. cata omnem gradum ordinis sui de monogamis erat collocatura. Ce-
teros autem, cum maritos non inuenio, aut spadones intelligam na-

S. Hieronym. cesse est, aut continentes. S. quoque Hieronymus, Quoniam, in-
lib. 1. aduers. iouinian. quir, excepto Apostolo Petro, non sit manifestè relatum de alijs Apo-
stolis, quod uxores habuerint: & cum de uno scriptu sit, ac de ceteris
tacitum: intelligere debemus, sine uxoribus eos fuisse, de quibus nihil
tale scriptura significat.

E.